

貸借対照表

平成23年3月31日現在

勘定科目	当年度末	前年度末	前年度増減
資 産 の 部			
流動資産	803,951,507	1,265,206,542	-461,255,035
現金預金	406,747,571	218,424,688	188,322,883
有価証券	165,000	165,000	0
未収金	378,971,620	1,067,849,335	-688,877,715
(内経理区分間取引)	(2,690,886)	(37,400,200)	34,709,314
立替金	6,877,712	3,605,012	3,272,700
(内経理区分間取引)	(5,321,734)	(1,939,772)	(3,381,962)
前払金	19,202,224	14,502,479	4,699,745
短期貸付金	62,760,000	141,458,738	-78,698,738
(内経理区分間取引)	(62,760,000)	(141,458,738)	78,698,738
その他の流動資産	0	0	0
固定資産	6,183,047,457	6,056,534,550	126,512,907
基本財産	5,600,837,460	5,477,980,827	122,856,633
建物	6,554,188,147	6,292,521,327	261,666,820
土地	285,565,563	285,565,563	0
減価償却累計額	-1,238,916,250	-1,100,106,063	-138,810,187
その他の固定資産	582,209,997	578,553,723	3,656,274
建物	29,676,196	29,676,196	0
車輛運搬具	48,508,875	47,875,711	633,164
器具及び備品	365,352,934	371,060,349	5,707,415
土地	10,765,322	10,765,322	0
建設仮勘定	93,113,821	131,858,821	38,745,000
減価償却累計額	-328,421,786	-330,870,221	2,448,435
権利	1,231,440	790,440	441,000
措置施設繰越特定預金	139,945,771	145,289,771	5,344,000
その他積立預金	54,783,303	15,193,303	39,590,000
無形固定資産	1,489,349	2,359,176	-869,827
その他固定資産	165,764,772	154,554,855	11,209,917
資産の部合計	6,986,998,964	7,321,741,092	-334,742,128
負 債 の 部			
流動負債	91,152,228	1,003,225,574	-912,073,346
短期運営資金借入金	62,760,000	1,051,458,738	-988,698,738
(内経理区分間取引)	(62,760,000)	(141,458,738)	78,698,738
未払金	90,537,389	124,993,536	-34,456,147
(内経理区分間取引)	(8,012,620)	(39,339,972)	31,327,352
預り金	5,977,184	5,001,630	975,554
前受金	2,650,275	2,570,380	79,895
固定負債	1,242,376,153	932,327,091	310,049,062
設備資金借入金	1,055,730,000	752,850,000	302,880,000
長期運営資金借入金	0	0	0
退職給与引当金	186,646,153	179,477,091	7,169,062
負債の部合計	1,333,528,381	1,935,552,665	602,024,284
純 資 産 の 部			
基本金	729,464,738	729,464,738	0
基本金	729,464,738	729,464,738	0
国庫補助金等特別積立金	3,265,270,643	3,160,625,499	104,645,144
国庫補助金等特別積立金	3,265,270,643	3,160,625,499	104,645,144
その他の積立金	194,729,074	160,483,074	34,246,000
その他の積立金	194,729,074	160,483,074	34,246,000
次期繰越活動収支差額	1,464,006,128	1,335,615,116	128,391,012
次期繰越活動収支差額	1,464,006,128	1,335,615,116	128,391,012
(うち当期活動収支差額)	162,637,012	-32,508,607	195,145,619
純資産の部合計	5,653,470,583	5,386,188,427	267,282,156
負債及び純資産の部合計	6,986,998,964	7,321,741,092	-334,742,128